МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 П Р И К А З
17.09.2024 № 151

г. Яровое

О внесении изменений в муниципальные
задания МБДОУ ЦРР – детский сад №28,
МБДОУ ЦРР – детский сад №31, МБДОУ
ЦРР – детский сад № 32, МБОУ СОШ
№ 12, МБОУ СОШ, № 14 имени Героя Рос-
сии и Героя Абхазии Виталия Вольфа,
МБОУ СОШ № 19

В соответствии с пунктами 3 и 4  статьи 69.2 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2. Федерального закона

«О некоммерческих организациях», постановления Администрации города

Яровое от 24.08.2011 г. № 908 «Об утверждении Положения об условиях, по-

рядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания в отношении муниципальных учреждений муниципального образова-

ния города Яровое Алтайского края», Уставом муниципального образования

города Яровое Алтайского края, на основании ходатайств заведующих до-

школьных образовательных учреждений

ПР ИК АЗ Ы В АЮ:

1. Внести изменение в «Муниципальное задание Муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка –

детский сад № 28 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»:

- Раздел I. В   таблице «Показатели, характеризующие  объем муници-

пальной услуги» в столбце «Значение показателя объема

муниципальной услуги» число « 42 » заменить числом « 36 », число «115 » за-

менить числом «122», число « 25 » заменить числом « 24 » ;

Раздел II. В таблице «Показатели, характеризующие объем муниципаль-

ной услуги» в столбце «Значение показателя объема муниципальной услуги»

число « 151 » заменить на « 154 », значение показателя «дети - инвалиды» чис-

ло « 2 » заменить на число « 3 », значение показателя «дети - сироты и дети

ОБПР» число « 2 » заменить на число « 1 ».

2. Внести изменение в «Муниципальное задание Муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка –

детский сад № 31 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»:

- Раздел I. В   таблице «Показатели, характеризующие  объем муници-

пальной услуги» в столбце «Значение показателя объема

муниципальной услуги» число « 23 » заменить числом « 28 », число «117 » за-

менить числом «135», число « 27 » заменить числом « 26 ».

- Раздел II. В таблице «Показатели, характеризующие объем муници-

пальной услуги» в столбце «Значение показателя объема

муниципальной услуги» число « 138 » заменить на « 160 », значение показате-

ля «дети - инвалиды» число « 1 » заменить на число « 2 ».

3. Внести изменение в «Муниципальное задание Муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка –

детский сад № 32 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»:

- Раздел I. В   таблице «Показатели, характеризующие объем муници-

пальной услуги» в столбце «Значение показателя объема муниципальной услу-

ги» число « 29 » заменить числом « 33 », число «119 » заменить числом «115»,

число « 26 » заменить числом « 21 ».

- Раздел II. В таблице «Показатели, характеризующие объем муници-

пальной услуги» в столбце «Значение показателя объема

муниципальной услуги» число « 144 » заменить на « 145 », значение показате-

ля «дети - сироты и дети ОБПР» число « 4 » заменить на число « 3 ».

4. Внести изменение в «Муниципальное задание Муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№12» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год»:

- в разделе 1 «Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом до-

стижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в

столбце «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру

«213» заменить на «207»;

- в разделе 2 «Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом до-

стижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в

столбце «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру

«37» заменить на «34»;

- в разделе 3 «Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом до-

стижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в

столбце «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру «7»

заменить на «6»;

- в разделе 5 «Реализация основных общеобразовательных программ ос-

новного общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом дости-

жении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в столб-

це «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру «36» за-

менить на «35».

5. Внести изменение в «Муниципальное задание Муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№14 имени Героя России и Героя Абхазии Виталия Вольфа» на 2024 год и

плановый период 2025 и 2026 год»:

- в разделе 1 «Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом до-

стижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в

столбце «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру

«182» заменить на «177».

         - в разделе 2 «Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом до-

стижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в

столбце «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру

«11» заменить на «10»;

         - в разделе 3 «Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом до-

стижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в

столбце «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру «2»

заменить на «0».

          6. Внести изменение в «Муниципальное задание Муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№19» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 год»:

         - в разделе 1 «Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом до-

стижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в

столбце «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру

«231» заменить на «212».

         - в разделе 6 «Реализация основных общеобразовательных программ ос-

новного общего образования», в таблице 3.2 «Сведения о фактическом дости-

жении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги» в столб-

це «Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату» цифру «3» заме-

нить на «2».

         7. Руководителям МБДОУ ЦРР – д/с № 28, МБДОУ ЦРР – д/с № 31,

МБДОУ ЦРР – д/с №32, МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 14 имени Героя

России и Героя Абхазии Виталия Вольфа, МБОУ СОШ № 19:

          7.1. Обеспечить размещение изменений в муниципальные задания не

позднее пяти рабочих дней, следующих за днем внесения изменений в доку-

мент на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу

www.bus.gov.ru;

http://www.bus.gov.ru/

    7.2. Обеспечить выполнение муниципального задания в полном объеме.

     8. Централизованной бухгалтерии обеспечить финансирование исполне-

ния муниципального задания в соответствии с планом финансово-

хозяйственной деятельности учреждения.

9. Контроль за размещением информации учреждением на официальном

сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу www.bus.gov.ru воз-

ложить на программиста комитета по образованию А.А. Одновол.

10.  Контроль исполнения муниципального задания в МБДОУ ЦРР – д/с

№28, МБДОУ ЦРР – д/с №31, МБДОУ ЦРР – д/с №32 возложить на ведущего

инспектора по дошкольному воспитанию Хорьякову С.В. Контроль исполне-

ния муниципального задания в МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 14 имени

Героя России и Героя Абхазии Виталия Вольфа, МБОУ СОШ № 19 возложить

на главного специалиста, инспектора школ Сергееву Н.Ю.

11. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.09.2024.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета администрации

г. Яровое по образованию

     Ж.А. Грицай

http://www.bus.gov.ru/